iij

III Liber

tio. Ideo diligenter considera istius littere interpretationem seriesque versuum pro morale intelligentiaz quod sequuntur eos. Quod in semper furore peccandi puerat. Unde Opposisti nubib; tibi ne transitoratio. Alia quippe nubes leuis legis super quam ascedit Christus. alia nubes lucida et candida. alia vero tenebrosa; h; nubes quod opposita plangit; densitas et pericula significat. Hanc columnam nubis quod procedebat hebreos exentes et egypti pro media se opponens inter egyptios arces hebreos. ipsa eademque littera erat ex eundem filiis Israel et cecitas egyptiis; ita et nubes corporis Christi super credentibus non credentibus aut cecitas et per tra scandali nec non et lapidis offendit. Unum inquit. Operuisti in furore. Quid enim operuisti nisi quod scipsum deum in homine occultauist. Et percussisti. Ac si dicar vulnere infidelitatis. Occidisti sui impenitidine cordis nec percepisti inquit. propter severitatem iudicij et bec in. quam nubes opposita est; coram oculis diuinae malitiae; quam non potest transire: quod si cecitas ex parte Israel manserit infidelitatis oratio. Idcirco Christus ure eradicatio et indignatio posuit et placuit. Sicut de infidelibus communiter per preterea inquit prophetam. ex precedentibus que sequuntur. de destruere te in fine euel let et emigrabit te de tabernaculo et radice tua de terra viuentium. Et hoc est textus huius littere sicut dicit audi. quoniam in comprensibilitate sunt iudicia dei. idcirco moneretur a bacis fratrib; quod dicit audi. ut oculi ad intelligentiam redeant et his quod dicuntur. cordis intelligibili percepiant. Unum et supra sub hac latitudine calcavit dominus inquit virginis filie iudei. Non quod tunc dominus ut dixi fortis abstulerit. quoniam dux est capitulo. populus sed quoniam Christus aduenit. Tunc ergo lacus factus est iudeis passio sal-

III Tercius

vatoris quod gentibus portata salutis ostendit. Nam crux domini sicut non credentibus percipiatur. tamen credentibus portatur salutis; et non promulgatur prophetam audi ut futura cognoscatur; quoniam torcular aut lacus intra aliam interpretationem quam calcavit dominus virginis filie iudei. Lascivit enim christi passionis prelo fides credentibus deserteret. aut fer infidelitatis in amorem transiret. Moraliter autem recte se plangit anima; quoniam caligine operitur iniquitatis; permissam arce occilat sentientiam dei iudicio agente vulnera prauitatis sue. Qui oposita nubes plangit delictorum quod magis contra nos clamare quam eraudire videt. Unum dominus ad coenam Ecce vox sanguinis fratris tui clamat ad me. Et quod est dicere de terra clamat ad me; nisi quod terra cogitatio et suffocatio boni atque immunitas delictorum facit; ne possit oponere transire ad deum in ipso orantibus pergere nobis; dum clamamus cotidie contra nos de terra crescentem augem. Jam deinceps usque ad finem huius alphabeti passio domini luce clari reservata. Idcirco his ita promulgata quod unum littera significat pandam. Unum quippe iuxta hebreas virtutem oculum vel fons interpretationis. Unus prophetam sub hac significatione quod oculus interpretatur valde allusit